
SMLOUVA O DÍLO   

uzavřená dle občanského zákoníku § 2586 a násl.  

mezi smluvními stranami   

Gymnázium Uherské Hradiště 

se sídlem: Velehradská třída 218, 686 01, Uherské Hradiště 

IČO:  

bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

zastoupené:  

tel.:  

e-mail:  

(dále jen Objednatel") 

a 

Karel Pospíšek 

se sídlem: Za Mlýnem 152, 687 25, Hluk 

IČO:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

tel.:  

e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel") 

 

 

 
I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této 

smlouvě, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo ve třech 

kabinetech (1007, 2105, 2106), které zahrnuje: 

- demontáž stávajících podlahovin 

- odvoz a likvidace starých podlahovin 

- pořízení koberců Best 69/4 

- instalace koberců na podlahu, vč. soklových lišt 

- přesun hmot 

 

v rozsahu cenové nabídky, která je nedílnou přílohou číslo 1 této smlouvy. Objednatel 

se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy. 

 

 

 



II. 

 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech: 

 Termín zahájení prací: 24. července 2023 

 Termín dokončení prací: 18. srpna 2023 

 

2. Zhotovitel provede dílo v sídle objednavatele. 

 

 
III. Cena za dílo 

 

1.  Cena díla v rozsahu dle této smlouvy: 102 583,20 Kč 

 

2.  Veškeré vícepráce, méněpráce a změny musí být vždy před jejich realizací odsouhlaseny 

objednatelem a budou zúčtovány v závěrečné faktuře. 
 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada zakázky bude provedena závěrečnou fakturou po 

dokončení a předání díla objednateli. Splatnost faktury odsouhlasené objednatelem bude činit 

14 dní. 
 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu dle 

platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se 

dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od data přijetí 

opraveného či doplněného dokladu objednatelem. 

 

 

V. 

Závazky zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné 

kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 

předpisy a normy na pracovišti objednatele. 

 

 

VI. 

Převzetí díla 

 

1. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla. 

 

2. Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny 

žádné podstatné vady, či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. 



VII. 

Záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí 

díla podle této smlouvy. 

 

2. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá 

podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen 

písemně se vyjádřit k reklamaci do tří pracovních dnů od jejích obdržení a do dalších deseti 

pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za 

nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05 % ze smluvní ceny za každý den 

prodlení. 

 

2. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení z placení faktur ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den z prodlení. 

 

 

IX. 

Ostatní podmínky smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, kontrolovat, zda jsou práce 

prováděny v souladu se smluvními podmínkami, upozorňovat na zjištěné nedostatky. 

 

2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za 

škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení. 

 

 
X. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými 

předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní 

strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 



2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží objednatel a po jednom zhotovitel. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti 24. července 2023 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

Mgr. Richard Horký Karel Pospíšek 

ředitel gymnázia  


